EDIÇÃO Nº: 19 - ANO: 1 I QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS

CONTRATO Nº 30/2025 CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA:
Supernova Serviços de Informação Ltda. PROCESSO: 1.526/2025
DATA: 10.06.2025 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 100.992,00 OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
monitoramento e clipagem eletrônica de redes sociais, sites/portais e
mídia televisiva, de todo material veiculado de interesse institucional
da Prefeitura de Mogi das Cruzes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°
22/2025.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2023 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Suplinet Comércio e Serviços Ltda. PROCESSO: 1DOC
11.675/2025 DATA: 10.06.2025 PRAZO: 12 meses VALOR:
R$ 159.600,00 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a contar de
3 de julho de 2025, para prestação de serviços de locação de
equipamentos para impressão, cópia e digitalização em grande
formato (plotter – scanner) por meio de disponibilidade de
equipamentos com a devida manutenção e fornecimento de
suprimentos, incluindo papel. MODALIDADE: Pregão nº 38/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.672/2025 CONTRATADA: Estação A. - Turismo
Educacional, Lazer e Eventos Ltda. DATA: 10.06.2025 VALOR:
R$ 844.000,00 OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços
de recreação para locação de brinquedos infláveis com monitores,
fornecimento de estrutura para realização do evento, como
transporte, montagem, desmontagem, equipamentos de som com
operador de áudio, locutor para apresentações e palhaço para
animação (kits 01, 02 e 03). MODALIDADE: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 033/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 8.307/2024 e apensos CONTRATADA: Black Hawk
Comércio de Botas Especiais Ltda. DATA: 11.06.2025 VALOR:
R$ 28.000,00 OBJETO: Registro de preços para fornecimento de
uniformes operacionais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 116/2024.

Guilherme Luiz Sever Carvalho
Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2025

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
designada pelo Decreto nº 23.548 de 07 de maio de 2025, publicada

no site https://leismunicipais.com.br/, no dia 15 de maio de 2025, de
acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 01/2025,
autorizada pela titular da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes,
FAZ SABER a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo)
dia subsequente a data de publicação deste Edital no diário oficial do
município, se não houver oposição, a Elisangela Gomes Pereira da
Rocha – Diretora de Contabilidade e Orçamento eliminará  28.571
documentos compreendendo Ordens de Pagamento, Liquidações,
Empenhos, Pagamentos, Notas Fiscais e outros documentos
diversos — arquivados no Departamento de Orçamento e
Contabilidade da Secretaria Municipal de Finanças, referentes ao
exercício de 2013, em conformidade com o disposto no artigo 30 do
Decreto nº 13.476, de 31 de julho de 2013.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas
e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes, a retirada
ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o
desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Mogi das Cruzes, 10 de junho de 2025.

Claudio José de Mello Servo
Chefe da Divisão de Gestão Documental

Elisangela Gomes Pereira da Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

Mogi das Cruzes, 10 de junho de 2025.

Domingos Lima da Silva

Auxiliar de Apoio Administrativo

Elisangela G. P. da Rocha

Diretora de Orçamento e Contabilidade
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

Robson Senziali

Secretário de Finanças

Mara Piccolomini Bertaiolli
Prefeita Municipal

Lis tagem nº: 01/2025

Folha nº: 01

QUANTIFICAÇÃO (*) ESPECIFICAÇÃO

103 Adiantamento de Numerários   30 Dd 137 C/ Prestação de Contas

300 Diversos  S. M. Finanças  20 Dd 12 Meses  de Conta de Energia

104 Empenho Prévio 30 Dd 14.584 Global/Ordinário

317 Pagamento de NF/NFFS 15 Dd 13.838 Documentos  de Despesa

MENSURAÇÃO TOTAL: 28.571 documentos  serão el iminados

DATAS LIMITE GERAIS: 30/07/2025

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

CÓDIGO

REFERENTE  À

CLASSIFICAÇÃO

DESCRITOR DO CÓDIGO
DATAS-

LIMITE

OBSERVAÇÕES E/OU

JUSTIFICATIVAS

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO

UNIDADE/SETOR: DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS

ÓRGÃO/SETOR: Secretaria

de Finanças

Conta do exercício de: Conta aprovada pelo Tribunal de Contas em: Publicação no Diário Oficial (data, seção, página)

2013 20/10/2015 04/11/2015 – Seção Legislativo – Página 120

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/EEFC-FEEF-3B23-1A5C.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/EEFC-FEEF-3B23-1A5C.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EEFC-FEEF-3B23-1A5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 11/06/2025 17:18:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 11/06/2025 17:19:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/EEFC-FEEF-3B23-1A5C